Cognationes autem specierum generis Aquilegiae in tabula nostra prima monstrare conati sumus; in tabula secunda affinitates gregis Aquilegiae vulgaris exhibentur; in tertia denique propinquitates formarum americanarum indicavimus.

Atque ut in rerum, de quibus quaesierimus, repetitione per capita decurramus, haec nos existimamus demonstravisse:—

(1) indumentum caulis et foliorum ad species generis Aquilegiae discernendas non usui esse;

(2) folia basilaria ac caulina quoad divisiones foliolorumque figuram et magnitudinem ita variabilia esse ut ad species sciungendas non valeant, quod quidem saepe accidit in generibus, quae constant ex stirpibus, quarum folia sunt composita;

(3) partes eas stirpium, quae in praegnationale ope insectorum facta auxilio sint, saepe mutabilitate maxima affectas esse, ut notae ab iis sumptae, uti magnitudo colorque florum, nectariorum forma, mensurae comparatae nectarii ac staminum atque carpellorum, directio partis styli stigmatosae, haud raro dubiae sint minimeque certae;

(4) omnes Aquilegias artissima naturae colligatione consociatas esse, quod efficiat ut formae hibridae quam facillime ex formis diversis procreentur, quae res notissima est hortulanis;

(5) stirpes omnino similes non solum ex eadem forma sed etiam ex diversis in locis longinquis atque disiunctis nasci posse, sicuti: A. glandulosa ex varietate quadam Aquileiae vulgaris in montuosis Sibiriae ac Transsilvaniae; aut A. pyrenaica ex A. Bertolonii in monte pyrenaeo et ex A. nivali in terra gilgitensi; vel A. iucunda, ut videtur, ex A. vulgari in Sibiria et ex A. nivali in Kashmiria; vel A. alpina ex A. Bertolonii vel e varietate nigricanti Aquileiae vulgaris in Alpibus et montibus appenninis, et ex A. Moorcroftiana suaveolenti in Himalaya centrali;

(6) varietatem eandem, cum in locis diversissimis orta sit, in uno loco saepius stabiliorem esse quam in reliquis, sicut Aquilegia pyrenaica satis constat in Pyrenaeis, sed maxime fluxa est in montuosis altissimis Himalayae occidentalis;

(7) verisimile esse candem formam interdum in locis diversissimis inveniri quod varietas recentior in figuram speciei parentis translata sit (atavismus), sicuti stirpes indiciae Aquileiae vulgaris verae ex Aquilegia pubiflora natae videntur esse.

#### EXPLICATIO FIGURARUM TABULAE SEXTAE.

- 1–3. Isopyrum grandiflorum,  $\frac{2}{1}$ , Afghanistan.
  - 4–8. Isopyrum microphyllum,  $\frac{2}{1}$ , Himalaya bor. occ.
  - 9. Idem,  $\frac{1}{1}$ .
  - 10. Aquilegia parviflora, Sibiria.
  - 11. Isopyrum grandiflorum,  $\frac{4}{1}$ , Vallis Kurrum.
  - 12. A. ecalcarata,  $\frac{1}{1}$ , Kansu.
- Figurae 13–74 magnitudine propria descriptae sunt.
- 13–18, 20, 21, 21\*. A. nivalis' paradoxa'', Gilgit, Kashmir, Tibetia occ.
  - 19. A. nivalis' saccocentra''.
  - 22–26. A. Moorcroftiana' fragrans'', Kashmir, Gilgit.
  - 27. A. alpina', Mont Cenis.
  - 28. eadem, Helvetia.
  - 29. eadem, Mons appenninus. Folia caulina A. alpinae typicae.
  - 30. eadem, himalaica'', Garhwal.
  - 31. A. glandulosa' typica Fischeri, Sibiria.
  - 32. A. glandulosa, Sibiria.
  - 33. A. Moorcroftiana' suaveolens'', Lahul.
  - 34. eadem, Vallis flum. Chenab.
  - 35. A. Moorcroftiana' kunaorensis'', Kashmir.
  - 36. eadem, Gilgit, Ladakh.
  - 37, 38. eadem, Kashmir.
  - 39. A. viscosa' Einseleana'', Venetia.
  - 40–42. eadem, Val Sassina.
  - 43. A. viridiflora, Thian Shan.
  - 44. eadem, Mongolia.
  - 45–50. A pubiflora'.